prestigio y la exportación del café puertorriqueño y posicionar a la industria del café como motor 

de crecimiento económico; enmendar la Ley Núm. 60 de 19 de junio de 1964; y para otros fines. 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

El café se ha cultivado en Puerto Rico por más de doscientos setenta y cinco (275) años.  Durante 

el siglo XIX, Puerto Rico contaba con todas las condiciones necesarias para sostener una industria 

vigorosa de café: tierra abundante, fuerza laboral, mercados internacionales favorables, precios de 

mercado relativamente altos y una clase de agricultores sofisticada, con conocimientos técnicos de